
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 514
1 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού εξήντα πέντε (65) στρεμμάτων 
των τμημάτων Α και Β στο χωριό Μανωλιόπουλο− 
Λίμνη, Δήμου Πλατανιά Περ. Ενότητας Χανίων ..... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 2.075,50 τ.μ. (τμήμα Α και τμήμα Β) στη θέση 
«Νταμουζέικα» Τ.Κ. Μανεσίου, ΔΕ Τριταίας, Δήμου 
Ερυμάνθου. .......................................................................................... 2

Ίδρυση Καταφυγίου Άγριας Ζωής ........................................... 3
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8483 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, συ−

νολικού εμβαδού εξήντα πέντε (65) στρεμμάτων των 
τμημάτων Α και Β στο χωριό Μανωλιόπουλο − Λίμνη, 
Δήμου Πλατανιά Περ. Ενότητας Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα τον άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
& 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 7389/26.8.2013 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−

δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια 
έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 14−3−2013 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία του χωριού Μανωλιόπουλο − Λίμνη, Δή−
μου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε 
εκτάσεις δάσους, συνολικού εμβαδού εξήντα πέντε (65) 
στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις καμένες εκτάσεις 
δάσους, στην περιοχή του χωριού Μανωλιόπουλο − Λί−
μνη, λόγω πυρκαγιάς, τμήματος Α εμβαδού εξήντα τρία 
(63) στρεμμάτων, με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, α.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 
αβ=152m, βγ= 190m, γδ=66m, δε=50m, εζ=65m, ζη=35m, 
ηθ=46m, θι=174m, ικ=52m, κα=309m.

Oι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. Τμήματος Α 
είναι:

Χ=485322.0000  Υ−3924927.0000
Χ=485401.1777  Υ−3924796.8334
Χ=485348.9652  Υ−3924613.3586
Χ=485378.3300  Υ=3924553.8065
Χ=485378.3300  Υ=3924503.4817
Χ=485319.5987  Υ=3924476.6426
Χ=485284.4390  Υ=3924476.6426
Χ=485284.4390  Υ=3924522.7739
Χ=485178.8363  Υ=3924661.0681
Χ=485130.8225  Υ=3924682.9744
Τμήματος Β εμβαδού δύο (2) στρεμμάτων, με στοιχεία 

α, β, γ, δ, ε, ζ,α.
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 

αβ=52m, βγ=45m, γδ=20m,, δε=15m, εζ=48m, ζα=33m.
Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=485396.7887   Υ=3 924501.8051
Χ=485426.1536   Υ=3924545.4195
Χ=485426.1536   Υ=3924500.1271
Χ=485438.7390   Υ=3924484.1907
Χ=485430.3476   Υ=3924471.6102
Χ=485382.5257   Υ=3924471.6102
Χ=485396.7887   Υ−3924501.8051

5409

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.02 11:11:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά 
που έλαβε χώρα την 14−3−2013 και απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9406/3 κλίμα−
κας 1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανί−
ων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η έν 
λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη βλά−
στηση των ειδών ρείκι και κουμαριά σε ποσοστό πάνω 
από 60% όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύε−
ται στην ευρύτερη περιοχή. Η εν λόγω έκταση έχει κλί−
ση 25% και έκθεση ως προς τον ορίζοντα δυτική. Τα 
τμήματα Α και Β της καμένης έκτασης συνορεύουν βό−
ρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με γεωργικές εκτάσεις.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−

τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 

αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χανιά, 4 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Γ. ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5411



5412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 101103/3652 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

2.075,50 τ.μ. (τμήμα Α και τμήμα Β) στη θέση «Νταμου−
ζέικα» Τ.Κ. Μανεσίου, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 79856/7491/15−07−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια 

εκχερσώσεως, έκταση Δημόσιου Δάσους από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα (πουρνάρια, κουμαριές κ.λπ.) σε ποσο−
στό κάλυψης 60 − 80%, συνολικού εμβαδού 2.075,50 
τ.μ. (τμήμα Α και τμήμα Β) στη θέση «Νταμουζέικα» Τ.Κ. 
Μανεσίου ΔΕ Τριταίας Δήμου Ερυμάνθου ΠΕ Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται για το μεν τμήμα Α με τα σημεία 
1−2−3−...−16−1 για το δε τμήμα Β με τα σημεία 1−2−3−...−13−
1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων.

Τμήμα Β
Βόρεια: Με φερόμενη μη δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με φερόμενη μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2013
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5413



5414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 92872/2901 (3)
Ίδρυση Καταφυγίου Άγριας Ζωής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (ΦΕΚ 

7/Α΄/18.01.1969).
2. Τις διατάξεις του Ν 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003).

3. Την αριθμ. Η.Π. 37338/1807/Ε. 103 Κ.Υ.Α. των υπουρ−
γών Οικονομικών − Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας − Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη δι−
ατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/
ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 
Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ "Περί διατηρήσεως των άγριων πτη−
νών" του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, 
όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (ΦΕΚ 
1495/06.09.2010).

4. Τις διατάξεις του Ν 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποι−
κιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/Α΄/31.03.2011) και 
συγκεκριμένα το άρθρο 5 παράγραφος 4.3 και το άρθρο 
6 παραγρ. 2.

5. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιο−
νίου» (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010).

7. Τις διατάξεις του Ν 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
131/Α΄/28.06.2006).

8. Τις διατάξεις του Ν 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 1121/Α΄/13.07.2010) ΑΔΑ: ΒΕ54ΟΡ1Υ−0ΧΙ.

9. Την αριθμ. 46303/1366/25−4−2013 έκθεση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Ολυμπίας, για την ανάγκη ίδρυσης Κα−
ταφυγίου Άγριας Ζωής με ονομασία «Επικούρειος Απόλ−
λωνας» εμβαδού 9.750 στρεμμάτων, για τους λόγους που 
αναλυτικά αναφέρονται σ’ αυτήν.

10. Το αριθμ. 1521/13−5−2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ηλείας, που αποτελεί τη σύμφωνη γνώμη αυτής.

11. Τα αριθμ. 971/22−06−2012 και 28724/1666/13−6−2013 
έγγραφα του Δασαρχείου Κυπαρισσίας και της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας αντίστοιχα.

12. Το γεγονός ότι η ίδρυση του εν λόγω καταφυγίου 
κρίνεται απαραίτητη για την ανάπτυξη της άγριας χλω−
ρίδας, για την αναπαραγωγή, διατροφή, διαχείμαση ειδών 
της άγριας πανίδας, αποφασίζουμε:

1) Ιδρύουμε Καταφύγιο Άγριας Ζωής με την επωνυμία 
«Επικούρειος Απόλλων», έκτασης 9.750 στρεμμάτων στην 
περιοχή των Δήμων Ανδρίτσαινας και Οιχαλίας των Π.Ε. 
Ηλείας και Μεσσηνίας. Η ίδρυση του καταφυγίου κρίνεται 
απαραίτητη για την ανάπτυξη της άγριας χλωρίδας και 
για την αναπαραγωγή, διατροφή, διαχείμαση ειδών της 
άγριας πανίδας.

2) Τα όρια του Καταφυγίου Άγριας Ζωής «Επικούρει−
ος Απόλλων» όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 ορίζονται ως 
ακολούθως:

Αρχίζει από την Ε.Ο. Ανδρίτσαινας − Επικούρειου Απόλ−
λωνα διασταύρωση Λινίσταινας, ακολουθούν αυτόν έως 
Επικούρειο Απόλλωνα, συνεχίζουν ακολουθώντας τον 
επαρχιακό δρόμο έως θέση [Κεραίες], στρίβουν δεξιά με 
κατεύθυνση Βόρεια, ακολουθώντας τον αγροτοδασικό 
δρόμο Άγιος Νικόλαος − Βάγγειρας έως θέση [Καλαμιώ−
να], διασταύρωση επαρχιακού δρόμου Ανδρίτσαινας − 
Λινίσταινας, ακολουθώντας αυτόν με κατεύθυνση προς 
Ανδρίτσαινα και καταλήγουν στην Ε.Ο. Ανδρίτσαινας − 
Επικούρειου Απόλλωνα από όπου αρχίζουν.

3) Μέσα στα Καταφύγια Άγριας Ζωής απαγορεύονται 
η θήρα, οι αγώνες κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων δει−
κτών, η αλιεία, η σύλληψη της άγριας πανίδας, η συλλογή 
της άγριας χλωρίδας, η καταστροφή ζώνης με φυσική 
βλάστηση με κάθε τρόπο, η καταστροφή των φυτοφρα−
κτών, η αμμοληψία, η αποστράγγιση, η επιχωμάτωση και 
αποξήρανση ελωδών εκτάσεων, η ρύπανση των υδατι−
κών συστημάτων, η διάθεση ή απόρριψη αποβλήτων, η 
ανάπτυξη ιχθυοκαλλιεργειών, η διενέργεια στρατιωτικών 
ασκήσεων, καθώς και η υπαγωγή έκτασης του καταφυγίου 
σε πολεοδομικό ή ρυμοτομικό σχεδιασμό. Επιτρέπεται η 
εγκατάσταση παρατηρητηρίων άγριας πανίδας.

Η εκτέλεση λατομικών και μεταλλευτικών δραστηριο−
τήτων όπως και δρόμων επιτρέπεται, εάν έχει υποβληθεί 
μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων τύπου Α και έχει 
χορηγηθεί έγκριση περιβαλλοντικών όρων.

Επίσης μέσα στα Καταφύγια Άγριας Ζωής, οι αρμόδιες 
κατά περίπτωση υπηρεσίες μπορούν να εγκρίνουν ή να 
προγραμματίζουν και να εκτελούν ειδικά έργα βελτίωσης 
του βιοτόπου και έργα ικανοποίησης των οικολογικών 
αναγκών του βιολογικού κύκλου των ειδών της άγριας πα−
νίδας και της αυτοφυούς χλωρίδας και ιδίως αναδάσωση, 
διατήρηση ακαλλιέργητων εκτάσεων, διατήρηση εκτάσε−
ων με τοπικές ποικιλίες, διατήρηση φυτοφρακτών, έργα 
αναβάθμισης και αποκατάστασης υγροτοπικών εκτάσε−
ων, δημιουργία και ανάπτυξη ζωνών φυσικής βλάστησης, 
δημιουργία δενδροστοιχιών κατά μήκος των αγροτικών 
δρόμων και ελωδών εκτάσεων. Τα έργα αυτά περιγράφο−
νται σε ειδικές μελέτες διαχείρισης, οι οποίες εγκρίνονται 
από το Γενικό Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης. Οι προδιαγραφές για τη σύνταξή τους κα−
θορίζονται με απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

Με απόφαση που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μπορεί να απαγορευθεί ή να τεθούν όροι ή 
περιορισμοί στην άσκηση της αλιείας, γεωργίας, βοσκής, 
υλοτομίας, χρήσης των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
και της συλλογής και κοπής αρωματικών, βαφικών, αρωμα−
τικών, μελισσοκομικών και ανθοκομικών − διακοσμητικών 
φυτών για εμπορικούς σκοπούς.

4) Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 
Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, των Δή−
μων, των Κυνηγετικών Οργανώσεων και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη.

5) Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ−
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

6) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 14 Αυγούστου 2013
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΝΤΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5415



5416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005140110130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


